
— 13132 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

2845

UCHWA£A Nr X/111/2007 RADY MIEJSKIEJ LESZNA

z dnia 14 czerwca 2007 r.

w sprawie zmian w Statucie Leszna

Poz. 2845

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 roku nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska
uchwala co nastêpuje:

§1. Dokonuje siê nastêpuj¹cych zmian w Statucie Leszna
stanowi¹cym za³¹cznik do uchwa³y Nr XI/113/99 Rady Miej-
skiej Leszna z dnia 27 maja 1999 roku w sprawie uchwalenia
Statutu Leszna ze zmianami w uchwa³ach: Nr XXXVI/374/2001
z dnia 27 wrze�nia 2001 roku, Nr XXXVII/384/2001 z dnia 25
pa�dziernika 2001 roku i Nr XLV/482/2002 z dnia 19 wrze�nia
2002 roku opublikowanych
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego Nr
59, poz. 1252 z 24 sierpnia 1999 roku, Nr 136, poz. 2678
z 8 listopada 2001 roku, Nr 140, poz. 2812 z 16 listopada 2001
roku i Nr 129, poz. 3551 z dnia 22 pa�dziernika 2002 roku:

I. ZMIANY W STATUCIE:

1. W §3 ust. 1 zmieniæ s³owo �prostopadle� na �piono-
wo�.

2. W §8 w ust. 3 miêdzy wyrazy �po³owy� a �sk³adu
Rady� wpisaæ: �ustawowego�.

3. W §11 dodaæ ust. 4 o tre�ci:

�4. Funkcji przewodnicz¹cego i wiceprzewodnicz¹cego
Rady nie mo¿na ³¹czyæ z funkcjami kierowniczymi w komi-
sjach sta³ych.�

4. W §11 w ust. 2 miêdzy wyrazy �jest� a �organizowa-
nie� wpisaæ: �wy³¹cznie�.

5. §13 nadaæ tre�æ:

1. Oprócz Komisji Rewizyjnej Rada Miejska powo³uje nastê-
puj¹ce komisje sta³e:

1) Komisjê Bud¿etowo-Finansow¹,

2) Komisjê Edukacji, Kultury i Sportu,

3) Komisjê Praworz¹dno�ci i Porz¹dku Publicznego,

4) Komisjê Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej,

5) Komisjê Spraw Spo³ecznych.

2. Ramowy zakres dzia³ania komisji okre�la za³¹cznik nr 6 do
Statutu.

3. Rada ustala sk³ad osobowy, liczebno�æ komisji oraz wy-
biera ich przewodnicz¹cych i wiceprzewodnicz¹cych.

4. Liczebno�æ komisji sta³ych nie mo¿e przekraczaæ 40%
ustawowego sk³adu Rady.

5. Funkcjê przewodnicz¹cego lub wiceprzewodnicz¹cego
mo¿na pe³niæ tylko w jednej komisji sta³ej.

6. §14 nadaæ tre�æ:

�Ka¿dy radny ma obowi¹zek uczestniczyæ w pracach przynaj-
mniej jednej komisji sta³ej�.

7. W §15 po s³owie �dora�n¹� dodaæ po przecinku: �okre�la-
j¹c jej sk³ad, zakres zadañ do wykonania, tryb pracy oraz
sposób i termin zakoñczenia dzia³alno�ci.�

8. W §23:

a) wyrazy �okre�la ustawa� zmieniæ na �okre�laj¹ usta-
wy�,

b) po wyrazie �gminnym� dodaæ: � i ustawa ordynacja
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików
wojewódzkich.�

9. W §25 wyraz �jego� zast¹piæ �ich�, a �jemu� � �im�.

10. W §32 w ust. 3 po s³owach �informuj¹c o� dodaæ �nazwie
i�.

11. W §36 s³owa �Rady Miejskiej� zast¹piæ s³owem �gminy�.

12. W §62 wyrazy �op³aty administracyjnej okre�lonej
w odrêbnej uchwale� zastêpuje siê �stosownej op³aty�.

II. ZMIANY W ZA£¥CZNIKACH:

1. W za³¹czniku nr 1 §2 po s³owach �korzystaæ mog¹: �
zapisaæ:

1) radni Rady Miejskiej w ramach pe³nienia mandatu,

2) organy miasta oraz miejskie jednostki organizacyjne,

3) podmioty gospodarcze, instytucje kultury i inne jed-
nostki � za zgod¹ Prezydenta Miasta.

2. W za³¹czniku nr 4 §3 ust. 1 i 2 nadaæ tre�æ:

1. Sesjê nadzwyczajn¹ zwo³uje siê na wniosek Prezyden-
ta Miasta lub co najmniej 1/4 ustawowego sk³adu
Rady.

2. Zwo³ana przez Przewodnicz¹cego Rady sesja nadzwy-
czajna, z proponowanym przez wnioskodawców po-
rz¹dkiem obrad, musi odbyæ siê w ci¹gu siedmiu dni
od daty z³o¿enia wniosku w Biurze Rady Miejskiej. W
przypadku braku Przewodnicz¹cego sesjê zwo³uje naj-
starszy wiekiem Wiceprzewodnicz¹cy Rady, o ile Prze-
wodnicz¹cy nie wska¿e osoby zastêpuj¹cej.

3. W za³¹czniku nr 4 §11 ust. 3 i 4 nadaæ tre�æ:



— 13133 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 122

3. Porz¹dek obrad winien byæ uzupe³niony o przyjêcie
przez Radê ewentualnych uwag radnych do protoko³u
z poprzedniej sesji, wy³o¿onego do wgl¹du
w Biurze Rady. Uwagi takie radni sk³adaj¹ na pi�mie
w Biurze Rady do dnia poprzedzaj¹cego termin kolej-
nej sesji.

4. Dopuszcza siê sk³adanie ustne uwag do protokó³u
z poprzedniej sesji po otwarciu obrad, o ile protokó³ nie
zosta³ wy³o¿ony do wgl¹du co najmniej na 3 dni przed
kolejn¹ sesj¹.

4. W za³¹czniku nr 4 w §20 ust. 2 zwrot �ustawowego sk³adu
Rady� zast¹piæ s³owami �wa¿nie oddanych g³osów�.

5. W za³¹czniku nr 4 w §23 dodaæ do ust. 1 zdanie koñcowe:
Decyzje o kierowaniu projektów uchwa³ do opiniowania
przez poszczególne komisje podejmuje Przewodnicz¹cy
Rady, uwzglêdniaj¹c zakres ich dzia³ania.

6. W za³¹czniku nr 4 w §25 ust. 2 nadaæ brzmienie:

�2. Uchylenie lub zmiana uchwa³ podjêtych w czasie
sesji mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie w drodze reasumpcji.�

7. W za³¹czniku nr 4 w §25 dodaæ kolejne ustêpy 3 i 4
o tre�ci:

�3. Reasumpcja uchwa³y oznacza, ¿e poprzedni wynik
g³osowania uwa¿a siê za nieby³y i wznawia siê dysku-
sjê nad projektem uchwa³y.

4. Wniosek o reasumpcjê rozstrzyga siê w g³osowaniu
jawnym zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, po przeprowadze-
niu nad nim dyskusji.�

8. W za³¹czniku nr 4 w §28 ust. 2 po wyrazie �radni� dodaæ
�w liczbie okre�lonej przez Radê, z uwzglêdnieniem zapisu
§13 ust. 4 Statutu�

9. W za³¹czniku nr 6 w §3 pocz¹tkowi ust.10 nadaæ brzmienie:
�Komisja o terminie podjêcia czynno�ci kontrolnych na
siedem dni przed ich rozpoczêciem zawiadamia
w formie pisemnej Przewodnicz¹cego Rady Miejskiej,
Prezydenta Miasta oraz kierownika jednostki kontrolowa-
nej, okre�laj¹c zakres kontroli i datê jej rozpoczêcia.�

10. W za³¹czniku nr 6 w §4 uporz¹dkowaæ numeracjê
ustêpów i punktów w ten sposób, ¿e punkty 10 � 13 ust.6 staj¹
siê kolejnymi ustêpami o numerach 7 � 10, a kolejne ustêpy
otrzymuj¹ numery 11 i 12.

11. W za³¹czniku nr 6 w §9 ust. 2 dodaæ na koñcu:
�z uwzglêdnieniem zapisu §13 ust. 4 Statutu.�

12. W za³¹czniku nr 6 w §2 skre�liæ pkt 4 a dotychczasowy
pkt 5 otrzymuje nr 4.

13. W za³¹czniku nr 6 w §12 zapisaæ przedmiot dzia³ania
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu: �Przedmiotem dzia³ania
Komisji jest:

1) funkcjonowanie nauki, o�wiaty, kultury, sportu, rekreacji
i turystyki,

Poz. 2845

2) dzia³alno�æ instytucji, organizacji i stowarzyszeñ dzia³aj¹-
cych w tych dziedzinach,

3) stan kadrowy i stan bazy w wy¿ej wymienionym zakresie,

4) opiniowanie projektów i programów modernizacyjnych
i inwestycyjnych w zakresie zainteresowañ Komisji.�

14. W za³¹czniku nr 6 dotychczasowemu §14 zawieraj¹cemu
zakres dzia³ania Komisji Praworz¹dno�ci i Porz¹dku Pu-
blicznego nadaæ nr 13.

15. W za³¹czniku nr 6 dotychczasowemu §12 zawieraj¹cemu
zakres dzia³ania Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej
nadaæ nr 14 i zmieniæ niektóre zapisy:

a) zdaniu pierwszemu nadaæ tre�æ: �Przedmiotem dzia³ania
Komisji s¹ problemy gospodarki i rozwoju miasta oraz
problematyka komunalna, a w szczególno�ci:�,

b) w pkt 13 wykre�liæ znajduj¹ce siê w nawiasie s³owa
�i lokalami u¿ytkowymi�,

c) skre�liæ pkt 16 i 19,

d) w pkt 14 dopisaæ: �podejmowanych w ramach komitetów
inicjatyw gospodarczych�.

16. W za³¹czniku nr 6 dotychczasowemu §13 zawieraj¹cemu
zakres dzia³ania Komisji Spraw Spo³ecznych nadaæ nr 15
i zmieniæ niektóre zapisy:

a) zdaniu pierwszemu nadaæ brzmienie: �Przedmiotem dzia-
³ania Komisji s¹ sprawy polityki spo³ecznej i rodziny,
gospodarki mieszkaniowej oraz ochrony zdrowia,
a w szczególno�ci:�,

b) wykre�liæ pkt 1 - 3 i zmieniæ odpowiednio numeracjê
kolejnych punktów na 1 - 5,

c) dodaæ kolejne punkty o brzmieniu:

6) ocena i opracowanie za³o¿eñ gospodarowania gmin-
nym zasobem mieszkaniowym,

7) czynsze i dodatki mieszkaniowe.

17. W za³¹czniku nr 6 do Statutu Leszna w rozdziale III
Przedmiot dzia³ania poszczególnych Komisji i sposób re-
alizacji zadañ, skre�la siê nazwy komisji umieszczone
przed paragrafami. Nazwy komisji umieszcza siê w pocz¹t-
kowej tre�ci paragrafów przed zapisami okre�laj¹cymi
przedmiot dzia³ania komisji.

§2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

§3. Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej Leszna przedstawi Ra-
dzie w terminie 30 dni od wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y
projekty uchwa³ Rady Miejskiej Leszna dostosowuj¹ce je do
dokonanych zmian w Statucie

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Leszna

(�) Piotr Olejniczak


